
 

 

 

 

 

 

 

 

Prot. n.  1375/4.1.o                                                 Genova,   20 febbraio   2020 

 

OGGETTO: PROGETTO PON FSE 2014-2020 Obiettivo Specifico 10.2 Avviso pubblico prot. 4396 del 9 
marzo 2018 per la realizzazione di progetti di potenziamento delle competenze di base in 
chiave innovativa, a supporto dell’offerta formativa. Obiettivo specifico 10.2 Miglioramento 
delle competenze chiave degli allievi Sotto Azione 10.2.1 A Azioni specifiche per la scuola 
dell’infanzia; Sotto Azione 10.2.2A Competenze di base." 

                PROGETTO 10.2.2A-FDRPOC-LI-2019-1 -  CUP: D38H18000590007        

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA la programmazione dei Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale "Per la scuola, 
competenze e ambienti per l'apprendimento" 2014-2020 - Asse I Istruzione – Fondo Europeo Sociale 
Europeo (FES) - Obiettivo Specifico 10.2 Avviso pubblico prot. 4396 del 9 marzo 2018 per la 
realizzazione di progetti di potenziamento delle competenze di base in chiave innovativa, a supporto 
dell’offerta formativa. Obiettivo specifico 10.2 Miglioramento delle competenze chiave degli allievi 
Sotto Azione 10.2.1 A Azioni specifiche per la scuola dell’infanzia; Sotto Azione 10.2.2A Competenze 
di base." 

 

VISTA la delibera di approvazione del progetto da parte del Collegio Docenti del 23/01/2018 e del Consiglio 
di Istituto del 24/05/2015 

 

VISTO l'inoltro della Candidatura n. 1013888 da parte di questo Istituto avvenuto in data 09/03/2018., 
assunto al protocollo n. 4396 da parte dell'Autorità di Gestione in data 09/03/2018 



 

 

 

 

VISTE le Linee Guida dell'Autorità di Gestione e le disposizioni e istruzioni per la realizzazione degli 
interventi 2014- 2020 

 

VISTA la comunicazione pervenuta dal Miur prot. n. AOODGEFID/22736 del 01 luglio 2019 relativa 
all'autorizzazione del progetto e all'impegno di spesa a valere sul PON Fondi Strutturali 

          Europei - Programma Operativo Nazionale "Per la scuola, competenze e ambienti per 
L’apprendimento" 2014-2020. all'autorizzazione del progetto e all'impegno di spesa a valere sul PON 
Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale "Per la scuola, competenze e ambienti 
per L’apprendimento" 2014-2020. Obiettivo Specifico 10.2 Avviso pubblico prot. 4396 del 9 marzo 
2018 per la realizzazione di progetti di potenziamento delle competenze di base in chiave innovativa, 
a supporto dell’offerta formativa. Obiettivo specifico 10.2 Miglioramento delle competenze chiave 
degli allievi Sotto Azione 10.2.1 A Azioni specifiche per la scuola dell’infanzia; Sotto Azione 10.2.2A 
Competenze di base." Interventi di sostegno agli studenti, con la quale si assegna   a codesto Istituto 
il finanziamento di  € 44.072,00 per il progetto identificato al codice 10.2.2A-FDRPOC-LI-2019-1 
(l'impegno finanziario è stato comunicato all'USR di Genova con nota Miur prot. AOODGEFID  22736 
del 01/07/2019) 

 

VISTI  i regolamenti UE 1301/2013, 1303/2013 e 1304/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 
17/12/2013 recanti disposizioni sul Fondo Europeo di sviluppo regionale (FESR),   sul    Fondo sociale 
Europeo (FSE), e sul Fondo di Coesione 

 

CONSIDERATO che per la realizzazione delle azioni previste dal progetto è necessario reperire figure 
professionali specifiche; 

 

CONSIDERATO che l'attività formativa comprende i costi relativi alle figure professionali coinvolte 
nell'attività di formazione (Esperto, Tutor). Nello specifico i massimali del costo orario 
omnicomprensivo per l'Esperto è di €. 70,00, per il Tutor € 30,00; 

 

VISTE  n 1. del Consiglio d'Istituto del 23/12/2019         per la scelta dei criteri utili alla selezione del 
personale interno ed esterno ai fini della realizzazione dei progetti relativi ai Fondi Strutturali Europei 
annualità 2014-2020 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Codice identificativo progetto1 Titolo modulo 

 

COSTO 

10.1.1A-FSEPON-PI-2017-2  

ITALIANO PER STRANIERI 

 

 

ITALIANO PER STRANIERI 

 

LINGUA MADRE 

 

LINGUA MADRE 

 

MATEMATICA 

 

MATEMATICA 

 

MATEMATICA 

 

 

MATEMATICA 

 

LINGUA STRANIERA 

NOI E IL DOMANI –MODULO A  € 4873.80 

NOI E IL DOMANI –MODULO B  € 4873.80 

RACCONTAMI UNA STORIA – 
MODULO A 

€ 4873.80 

RACCONTAMI UNA STORIA – 
MODULO B 

€ 4873.80 

LA MATEMATICA COME PER GIOCO 
– MODULO A 

€ 4873.80 

LA MATEMATICA COME PER GIOCO 
– MODULO B 

€ 4873.80 

MATEMATICA PER L’ECONOMIA – 
MODULO A 

€ 4873.80 

MATEMATICA PER L’ECONOMIA – 
MODULO B 

€ 4873.80 

ENGLISH IN MY FUTURE € 5082.00 
TOTALE SCHEDE FINANZIARIE       € 44.072,40 

    

 

 

Visto il bando relativo al reclutamento del personale per i vari moduli; 

 

Visto le domande presentate dai docenti interni ; 

 

Visto la documentazione agli atti dell’istituto; 

 

 

 



 

 

 

Considerato che il progetto è mirato ad accogliere e rispondere ai bisogni del bambino, aiutandolo nel 
suo naturale percorso educativo o in situazione di difficoltà, che per obbligo di trasparenza e della 
massima divulgazione, tutte le comunicazioni di interesse comunitario relative allo sviluppo del progetto 
autorizzato (Determine, Bandi, Avvisi, Pubblicità) saranno pubblicate all’Albo del sito di questo istituto; 

che il progetto dovrà essere realizzato entro il 31/08/2021 ed è articolato in n.9 moduli come sopra 
esposto per un importo di € 44.072,40 

 

 

DECRETA 

 

La pubblicazione della seguente graduatoria provvisoria: 

 

 

Esperti   Tutor   

        
” NOI E IL DOMANI” - Modulo A - ITALIANO 
PER STRANIERI 

  ” NOI E IL DOMANI” - Modulo A - ITALIANO 
PER STRANIERI 

  

        
Borriello Maria Luisa 15 Buscemi Michele 20 
        
” NOI E IL DOMANI” - Modulo B - ITALIANO 
PER STRANIERI 

  ” NOI E IL DOMANI” - Modulo B - ITALIANO 
PER STRANIERI 

  

        
Borriello Maria Luisa 15 Zarcone lisa 20,5 
    Buscemi Michele 20 
        
” RACCONTAMI UNA STORIA” - Modulo A - 
LINGUA ITALIANA 

  ” RACCONTAMI UNA STORIA” - Modulo A - 
LINGUA ITALIANA 

  

        
Pizza Gemma 14 Pisani Rosalinda 12 
        
” RACCONTAMI UNA STORIA” - Modulo B - 
LINGUA ITALIANA 

  ” RACCONTAMI UNA STORIA” - Modulo B - 
LINGUA ITALIANA 

  

        
Sirtori Ilaria 13 Lavaggi Riccardo 6 
        
LA MATEMATICA COME PER GIOCO - 
Modulo A - MATEMATICA 

  LA MATEMATICA COME PER GIOCO - Modulo 
A - MATEMATICA 

  

        
Zarcone Lisa 20,5 D'arpa Massimiliano 19 
Coltri Enrico 6     
    



    
        
LA MATEMATICA COME PER GIOCO - 
Modulo B - MATEMATICA 

  LA MATEMATICA COME PER GIOCO - Modulo 
B - MATEMATICA 

  

        
D'arpa Massimiliano 19 Coltri Enrico 6 
Coltri Enrico 6     
        
Matematica per l'Economia - Modulo A - 
ECONOMIA AZIENDALE / MATEMATICA 

  Matematica per l'Economia - Modulo A - 
ECONOMIA AZIENDALE / MATEMATICA 

  

        
Buscemi Michele 20 La Rosa Concetta 9 
        
Matematica per l'Economia - Modulo B - 
ECONOMIA AZIENDALE / MATEMATICA 

  Matematica per l'Economia - Modulo B - 
ECONOMIA AZIENDALE / MATEMATICA 

  

        
Ametrano Francesca 18 Coltri Enrico 6 
        
ENGLISH IN MY FUTURE - INGLESE   ENGLISH IN MY FUTURE - INGLESE   
        
Pisani Rosalinda 12 Tondina Alberto 15 
        
 

  

 

                                        Il Dirigente Scolastico 

                                         (Dott. Angelo Capizzi) 

 


		2020-02-20T18:56:43+0100




